
Ligaausschuss RTP 

Saison 2015/16

Version 6.0

Rangliste
Nord Mitte Süd

 Damen / 
Herren

Senioren Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren  Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren Jugend

01.07.2015

02.07.2015
03.07.2015

04.07.2015
05.07.2015

06.07.2015

07.07.2015

08.07.2015

09.07.2015
10.07.2015

11.07.2015
12.07.2015

13.07.2015

14.07.2015

15.07.2015

16.07.2015
17.07.2015

18.07.2015

19.07.2015

20.07.2015

21.07.2015

22.07.2015

23.07.2015
24.07.2015

25.07.2015
26.07.2015

27.07.2015

28.07.2015

29.07.2015
30.07.2015

31.07.2015 Meldeschluss Spielstärke 31.07.2015 / 24:00 Uhr

LigaJuli

DSL DSQV NRW
RanglisteBundesliga

Pioneer Junior Open / Köln

NRW-Masters EM ACR/Köln

Ausdruck: 10.07.2015 07-15



Ligaausschuss RTP 
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Version 6.0

Rangliste
Nord Mitte Süd

 Damen / 
Herren

Senioren Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren  Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren Jugend

01.08.2015

02.08.2015

03.08.2015

04.08.2015

05.08.2015

06.08.2015
07.08.2015

08.08.2015
09.08.2015

10.08.2015

11.08.2015

12.08.2015

13.08.2015
14.08.2015

15.08.2015

16.08.2015

17.08.2015

18.08.2015

19.08.2015

20.08.2015
21.08.2015

22.08.2015

23.08.2015

24.08.2015

25.08.2015

26.08.2015
27.08.2015

28.08.2015

29.08.2015
30.08.2015

31.08.2015

Bundesliga

1. Spieltag 

Brüggen Open Damen / Herren

4. NRW-RL / Castrop-Rauxel

Liga

1. NRW-RL Masters/ACR-Köln

August

DSL DSQV NRW
Rangliste

Ausdruck: 10.07.2015 08-15



Ligaausschuss RTP 

Saison 2015/16

Version 6.0

Rangliste
Nord Mitte Süd

 Damen / 
Herren

Senioren Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren  Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren Jugend

01.09.2015

02.09.2015
03.09.2015

04.09.2015

05.09.2015
06.09.2015

07.09.2015

08.09.2015

09.09.2015
10.09.2015

11.09.2015

12.09.2015

13.09.2015

14.09.2015

15.09.2015

16.09.2015

17.09.2015
18.09.2015

19.09.2015

20.09.2015

21.09.2015

22.09.2015

23.09.2015
24.09.2015

25.09.2015

26.09.2015

27.09.2015 1.Spieltag

28.09.2015

29.09.2015
30.09.2015

5. NRW-RL D/H Krefeld

2. Spieltag 

2. Spieltag 

Insel Brüggen Open /  PSA

1. Bundesliga Wochenende

1. Spieltag 

1. DSQV-RLWT / Frankfurt

Liga

1. NRW JRLT

September

DSL DSQV NRW
RanglisteBundesliga

Ausdruck: 10.07.2015 09-15



Ligaausschuss RTP 
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Version 6.0

Rangliste
Nord Mitte Süd

 Damen / 
Herren

Senioren Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren  Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren Jugend

01.10.2015
02.10.2015

03.10.2015

04.10.2015

05.10.2015

06.10.2015

07.10.2015
08.10.2015

09.10.2015

10.10.2015

11.10.2015

12.10.2015

13.10.2015
14.10.2015

15.10.2015

16.10.2015

17.10.2015
18.10.2015

19.10.2015

20.10.2015

21.10.2015
22.10.2015

23.10.2015

24.10.2015

25.10.2015 2.Spieltag

26.10.2015

27.10.2015

28.10.2015

29.10.2015
30.10.2015

31.10.2015

Oktober

DSL DSQV NRW
RanglisteBundesliga Liga

3. Bundesliga Wochenende

6. NRW-RL / Köln-Kautz

3. Spieltag

Tag der Deutschen Einheit

2. Bundesliga Wochenende

Tag der Deutschen EinheitTag der Deutschen Einheit Tag der Deutschen Einheit

2. NRW-RL Masters/Enger

2. DSQV-RLWT / Hamburg

1. DSQV-

JRLT

3. Spieltag 

Fristablauf Nachweis C-Lizenz

Ausdruck: 10.07.2015 10-15
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Version 6.0

Rangliste
Nord Mitte Süd

 Damen / 
Herren

Senioren Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren  Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren Jugend

01.11.2015

02.11.2015

03.11.2015

04.11.2015
05.11.2015

06.11.2015

07.11.2015
08.11.2015

09.11.2015

10.11.2015

11.11.2015
12.11.2015

13.11.2015

14.11.2015
15.11.2015

16.11.2015

17.11.2015

18.11.2015
19.11.2015

20.11.2015

21.11.2015
22.11.2015

23.11.2015

24.11.2015

25.11.2015
26.11.2015

27.11.2015

28.11.2015
29.11.2015

30.11.2015

4. Bundesliga Wochenende

Allerheiligen

4. Spieltag

4. Spieltag

Allerheiligen

Nachhol-

spieltag

3. DSQV-RLWT / Krefeld

2. DSQV-

JRLT

NRW
RanglisteBundesliga Liga

1. DSQV-Senioren-

RL/München

November

DSL DSQV 

Allerheiligen Allerheiligen

Ausdruck: 10.07.2015 11-15
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Version 6.0

Rangliste
Nord Mitte Süd

 Damen / 
Herren

Senioren Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren  Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren Jugend

01.12.2015

02.12.2015
03.12.2015

04.12.2015

05.12.2015
06.12.2015

07.12.2015

08.12.2015

09.12.2015
10.12.2015

11.12.2015

12.12.2015

13.12.2015

14.12.2015

15.12.2015

16.12.2015
17.12.2015

18.12.2015

19.12.2015
20.12.2015

21.12.2015

22.12.2015

23.12.2015

24.12.2015
25.12.2015

26.12.2015
27.12.2015

28.12.2015

29.12.2015

30.12.2015
31.12.2015

Dezember

DSL DSQV NRW
RanglisteBundesliga

2. NRW JRLT

Liga

5. Bundesliga Wochenende

Nachhol-

spieltag
4. DSQV-RLWT / Berlin

5. Spieltag

Ausdruck: 10.07.2015 12-15
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Version 6.0

Rangliste
Nord Mitte Süd

 Damen / 
Herren

Senioren Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren  Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren Jugend

01.01.2016
02.01.2016

03.01.2016

04.01.2016

05.01.2016

06.01.2016
07.01.2016

08.01.2016

09.01.2016

10.01.2016 3.Spieltag

11.01.2016

12.01.2016

13.01.2016
14.01.2016

15.01.2016

16.01.2016
17.01.2016

18.01.2016

19.01.2016

20.01.2016
21.01.2016

22.01.2016

23.01.2016
24.01.2016

25.01.2016

26.01.2016

27.01.2016
28.01.2016

29.01.2016

30.01.2016

31.01.2016

6. DSQV-RLWT / Hamburg

1. NRW-RLT/Köln-Kautz

Januar

DSL DSQV 

6. Bundesliga Wochenende

7. Bundesliga Wochenende

3. NRW-RL Masters/DO-Aplerbeck

6. Spieltag

6. Spieltag
3. DSQV-JRLT

NRW
RanglisteBundesliga Liga

5. Spieltag

5. DSQV-RLWT / Bornheim

Ausdruck: 10.07.2015 01-16
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Version 6.0

Rangliste
Nord Mitte Süd

 Damen / 
Herren

Senioren Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren  Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren Jugend

01.02.2016

02.02.2016
03.02.2016

04.02.2016

05.02.2016

06.02.2016

07.02.2016

08.02.2016

09.02.2016
10.02.2016

11.02.2016

12.02.2016

13.02.2016
14.02.2016

15.02.2016

16.02.2016

17.02.2016
18.02.2016

19.02.2016

20.02.2016

21.02.2016 4.Spieltag

22.02.2016

23.02.2016

24.02.2016
25.02.2016

26.02.2016

27.02.2016
28.02.2016

29.02.2016

8. Bundesliga Wochenende

Rosenmontag Rosenmontag Rosenmontag Rosenmontag

2. DSQV-Senioren-RL
4. DSQV-

JRLT

Nachhlol-

spieltag

7. Spieltag

7. Spieltag

Februar

DSL DSQV NRW
Rangliste

3. NRW JRLT

Weiberfastnacht

41.Deutsche Einzelmeisterschaft 

Hamburg

Bundesliga Liga

Weiberfastnacht Weiberfastnacht Weiberfastnacht

6. DSQV-RLWT

Ausdruck: 10.07.2015 02-16
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Rangliste
Nord Mitte Süd

 Damen / 
Herren

Senioren Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren  Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren Jugend

01.03.2016

02.03.2016
03.03.2016

04.03.2016

05.03.2016

06.03.2016

07.03.2016

08.03.2016

09.03.2016
10.03.2016

11.03.2016

12.03.2016
13.03.2016

14.03.2016

15.03.2016

16.03.2016

17.03.2016
18.03.2016

19.03.2016

20.03.2016

21.03.2016

22.03.2016

23.03.2016

24.03.2016
25.03.2016

26.03.2016
27.03.2016

28.03.2016

29.03.2016

30.03.2016
31.03.2016

Einzel-Europameisterschaften Jugend 

U19 in Kriens / Schweiz

2. NRW-RLT/DO-Aplerbeck

4. NRW JRLT
Nachhol-

spieltag

Liga

German Junior Open

NRW
Rangliste

8. Spieltag

März

DSL DSQV 

9. Bundesliga Wochenende

Bundesliga

Ausdruck: 10.07.2015 03-16
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Version 6.0

Rangliste
Nord Mitte Süd

 Damen / 
Herren

Senioren Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren  Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren Jugend

01.04.2016

02.04.2016
03.04.2016

04.04.2016

05.04.2016

06.04.2016
07.04.2016

08.04.2016

09.04.2016

10.04.2016

11.04.2016

12.04.2016

13.04.2016
14.04.2016

15.04.2016

16.04.2016
17.04.2016

18.04.2016

19.04.2016

20.04.2016
21.04.2016

22.04.2016

23.04.2016

24.04.2016

25.04.2016

26.04.2016

27.04.2016

28.04.2016
29.04.2016

30.04.2016 Final-Four Final-Four

RanglisteLiga

DSEM

4. NRW-RL Masters/Eschweiler

38. DEJM / 

Hamburg

7. DSQV-RLWT / Heilbronn

April

DSL DSQV 
Bundesliga

8. Spieltag

 NRW Jugend EM

NRW

Ausdruck: 10.07.2015 04-16
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Version 6.0

Rangliste
Nord Mitte Süd

 Damen / 
Herren

Senioren Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren  Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren Jugend

01.05.2016

02.05.2016
03.05.2016

04.05.2016

05.05.2016

06.05.2016

07.05.2016
08.05.2016

09.05.2016

10.05.2016

11.05.2016

12.05.2016
13.05.2016

14.05.2016
15.05.2016

16.05.2016

17.05.2016

18.05.2016

19.05.2016
20.05.2016

21.05.2016
22.05.2016

23.05.2016

24.05.2016
25.05.2016

26.05.2016

27.05.2016

28.05.2016
29.05.2016

30.05.2016
31.05.2016

Christi Himmelfahrt

Deutsche Senioren-Mannschafts-

Meisterschaft

Mai

DSL DSQV 

Tag der ArbeitTag der Arbeit

Fronleichnam 

NRW
RanglisteBundesliga Liga

Fronleichnam 

Tag der Arbeit

DSL Endrunde                             DSQV 

Aufstiegsrunde

Manschafts-EM Damen und Herren

Christi Himmelfahrt Christi Himmelfahrt

Fronleichnam Fronleichnam 

Christi Himmelfahrt

Tag der Arbeit

Ausdruck: 10.07.2015 05-16
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Version 6.0

Rangliste
Nord Mitte Süd

 Damen / 
Herren

Senioren Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren  Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren Jugend

01.06.2016

02.06.2016
03.06.2016

04.06.2016

05.06.2016

06.06.2016
07.06.2016

08.06.2016

09.06.2016
10.06.2016

11.06.2016
12.06.2016

13.06.2016

14.06.2016

15.06.2016

16.06.2016
17.06.2016

18.06.2016
19.06.2016

20.06.2016

21.06.2016

22.06.2016
23.06.2016

24.06.2016

25.06.2016
26.06.2016

27.06.2016

28.06.2016
29.06.2016

30.06.2016

Bundesliga

Internationale German Masters 2016

Liga

Paderborner Open          WSA 

5000

 Münster - Open                          

 D/H offen

Meldeschluss Mannschaften 30.06.2016 / 24:00 Uhr

Juni

DSL DSQV NRW
Rangliste

Ausdruck: 10.07.2015 06-16
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Version 6.0

Rangliste
Nord Mitte Süd

 Damen / 
Herren

Senioren Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren  Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren Jugend

01.07.2016

02.07.2016
03.07.2016

04.07.2016

05.07.2016

06.07.2016

07.07.2016
08.07.2016

09.07.2016
10.07.2016

11.07.2016

12.07.2016

13.07.2016

14.07.2016
15.07.2016

16.07.2016
17.07.2016

18.07.2016

19.07.2016

20.07.2016

21.07.2016
22.07.2016

23.07.2016
24.07.2016

25.07.2016

26.07.2016

27.07.2016

28.07.2016
29.07.2016

30.07.2016

31.07.2016 Meldeschluss Spielstärke 31.07.2016 / 24:00 Uhr

Juli

DSL DSQV NRW
Bundesliga Liga Rangliste

Ausdruck: 10.07.2015 07-16
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Rangliste
Nord Mitte Süd

 Damen / 
Herren

Senioren Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren  Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren Jugend

01.08.2016

02.08.2016

03.08.2016

04.08.2016
05.08.2016

06.08.2016
07.08.2016

08.08.2016

09.08.2016

10.08.2016

11.08.2016
12.08.2016

13.08.2016
14.08.2016

15.08.2016

16.08.2016

17.08.2016

18.08.2016
19.08.2016

20.08.2016
21.08.2016

22.08.2016

23.08.2016

24.08.2016

25.08.2016
26.08.2016

27.08.2016
28.08.2016

29.08.2016

30.08.2016
31.08.2016

Liga RanglisteAugust

DSL DSQV NRW
Bundesliga

Ausdruck: 10.07.2015 08-16
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Rangliste
Nord Mitte Süd

 Damen / 
Herren

Senioren Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren  Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren Jugend

01.09.2016
02.09.2016

03.09.2016
04.09.2016

05.09.2016

06.09.2016

07.09.2016

08.09.2016
09.09.2016

10.09.2016
11.09.2016

12.09.2016

13.09.2016

14.09.2016

15.09.2016
16.09.2016

17.09.2016
18.09.2016

19.09.2016

20.09.2016

21.09.2016

22.09.2016
23.09.2016

24.09.2016
25.09.2016

26.09.2016

27.09.2016

28.09.2016

29.09.2016
30.09.2016

September

DSL DSQV NRW
Bundesliga Liga Rangliste

Ausdruck: 10.07.2015 09-16
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Version 6.0

Rangliste
Nord Mitte Süd

 Damen / 
Herren

Senioren Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren  Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren Jugend

01.10.2016
02.10.2016

03.10.2016

04.10.2016

05.10.2016

06.10.2016
07.10.2016

08.10.2016
09.10.2016

10.10.2016

11.10.2016

12.10.2016

13.10.2016
14.10.2016

15.10.2016
16.10.2016

17.10.2016

18.10.2016

19.10.2016

20.10.2016
21.10.2016

22.10.2016
23.10.2016

24.10.2016

25.10.2016

26.10.2016

27.10.2016
28.10.2016

29.10.2016
30.10.2016

31.10.2016

Tag der Deutschen Einheit Tag der Deutschen Einheit T ag der Deutschen Einheit Tag der Deutschen Einheit

Fristablauf Nachweis C-Lizenz

Oktober

DSL DSQV NRW
Bundesliga Liga Rangliste

Ausdruck: 10.07.2015 10-16
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Version 6.0

Rangliste
Nord Mitte Süd

 Damen / 
Herren

Senioren Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren  Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren Jugend

01.11.2016

02.11.2016

03.11.2016
04.11.2016

05.11.2016
06.11.2016

07.11.2016

08.11.2016

09.11.2016

10.11.2016
11.11.2016

12.11.2016
13.11.2016

14.11.2016

15.11.2016

16.11.2016

17.11.2016
18.11.2016

19.11.2016
20.11.2016

21.11.2016

22.11.2016

23.11.2016

24.11.2016
25.11.2016

26.11.2016
27.11.2016

28.11.2016

29.11.2016
30.11.2016

Rangliste

AllerheiligenAllerheiligen

November

DSL DSQV NRW
Bundesliga

Allerheiligen Allerheiligen

Liga

Ausdruck: 10.07.2015 11-16
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Rangliste
Nord Mitte Süd

 Damen / 
Herren

Senioren Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren  Jugend
 Damen / 
Herren

 Senioren Jugend

01.12.2016
02.12.2016

03.12.2016
04.12.2016

05.12.2016

06.12.2016

07.12.2016

08.12.2016
09.12.2016

10.12.2016
11.12.2016

12.12.2016

13.12.2016

14.12.2016

15.12.2016
16.12.2016

17.12.2016
18.12.2016

19.12.2016

20.12.2016

21.12.2016

22.12.2016
23.12.2016

24.12.2016
25.12.2016

26.12.2016

27.12.2016

28.12.2016

29.12.2016

30.12.2016
31.12.2016

RanglisteDezember

DSL DSQV NRW
Bundesliga Liga

Ausdruck: 10.07.2015 12-16


